Протокол № 2

 заседания Общественного совета муниципального образования

                  муниципального района «Ижемский»

Место проведения - с.Ижма, актовый зал администрации района

Дата проведения - от 22 января 2016 года

Присутствовали: 7 членов Общественного совета МО МР «Ижемский»: Хозяинова Е.В., Малышева В.А., Терентьев Ф.Ф., Сметанин Л.Б.,  Канев Р.И., Третьякова А.Н., Чупрова Л.С.

Повестка дня :

1.Ознакомление с Регламентом Общественного совета МО МР «Ижемский».

2.Утверждение состава комиссий Общественного совета МО МР «Ижемский».
3. Утверждение Плана работы Общественного совета МО МР «Ижемский» на 2016 год.

4.Разное.

 1.Выступили:  Хозяинова Е.В., председатель Общественного совета МО МР «Ижемский»,  ознакомила присутствующих с Регламентом  Общественного совета МО МР «Ижемский».

2. По составу Общественного совета выступила Хозяинова Е.В. После обсуждения утверждены две комиссии Общественного совета МО МР «Ижемский»:
1) по экономическим вопросам: руководитель- Терентьев Фёдор Фёдорович,  члены: Сметанин Л.Б., Малышева В.А., Хозяинова М.М.
2) по социальным вопросам: руководитель- Терентьев Геннадий Ефимович,
члены: Ануфриева Л.А., Канев Р.И., Николаева Н.В.

  Выбраны:

- заместитель председателя Общественного совета МО МР «Ижемский»- Чупрова Лидия Семёновна,

- секретарь Общественного совета МО МР «Ижемский - Третьякова А.Н.
3.Обсуждение предложенного Плана работы Общественного совета МО МР «Ижемский» на 2016 год. Поступили предложения от:

- Сметанина Л.Б.. 1) Обратиться в Госсовет Республики Коми с предложением финансировать подписку коми изданий для образовательных организаций района.
- Терентьева Ф.Ф. 1. Проведение конференции среди молодежи района в июле 2016 г., 2. Принять участие в подготовке к празднованию  450-летия района. 3. Рассмотреть на заседании Общественного совета вопрос о социальном партнёрстве с ЛУКОЙЛом.

 - Третьяковой А.Н. (поручить Управлению культуры провести конкурс  на Гимн Ижемского района к 450-летию Ижемского района).
Хозяинова Е.В.предложила членам Общественного совета принять  участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 95-летию Республики Коми:

- конкурс чтецов на коми языке с участием представителей органов власти, руководителей учреждений и общественных деятелей,

- конкурс статей по теме «Хорошее дело» в газете «Новый Север»,

- сдача норм ГТО в населенных пунктах с участием всех возрастных групп населения.
4. Разное.

1) Интернет-опрос по оценке деятельности администрации МО МР «Ижемский».

Председатель –                                                    Е.В.Хозяинова
Секретарь -                                                           А.Н.Третьякова

22.01.2016 г.